
Zápis ze 13. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 13. 03. 2024, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
místostarosta města Žďár nad Sázavou 

 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Janů Anna 

Kamarádová Jana 
 Lacinová Jana 
 Březina Karel 
 
Omluveni: Dvořák Rostislav, Koráb Vítězslav, Vyboštok Jaromír 
 
 

Hosté: Zástupci Oblastní charity Žďár nad Sázavou, Oblastní charity 
Třebíč a Portimo, o.p.s. 

 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

3. Tvorba komunitního plánu 2024 – 2028 

4. Dotační program – Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní oblasti 
2024 

5. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

6. Představení jednotlivých služeb v rámci DP – Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb 2024 (pracovníci jednotlivých soc. služeb) 

7. Různé: 

A)  

 

1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. A následně přednesl návrh na sloučení 
bodu č. 2 a č. 3. 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje pozměněný program jednání (viz úvod zápisu). Komise 
souhlasí s účastí zástupců jednotlivých sociálních služeb na jednání komise. 

 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti:   0 



 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Na minulém jednání komise bylo přijato usnesení v rámci bodu věnujícímu se tvorbě 
Komunitního plánu 2024 – 2028, které znělo: 

 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit složení Řídící skupiny KPSS,  

kdy o zástupcích z řad uživatelů bude hlasováno formou per rollam. Komise doporučuje dále 

schválit složení pracovních skupin: Rodina děti a mládež, Osoby v nepříznivé životní situaci, 

Osoby se zdravotním postižením, s duševním a mentálním onemocněním, Senioři. 

Z technických důvodů, kdy dochází k výpadkům e-mailové korespondence některých členů 
komise, nebylo uvedené usnesení realizováno. Následně tedy došlo k řešení vzniklé situace 
v rámci příslušného bodu jednání.   

 

3. Tvorba komunitního plánu 2024 – 2028 

Proběhla jednání se zástupci jednotlivých sociálních služeb, zástupci města a odborné 
veřejnost. Uvedení odborníci se stanou členy řídící skupiny a jejich pracovních skupin, které 
jsou rozděleny podle problematiky, které se budou věnovat. Všichni navržení kandidáti se svojí 
účastí při tvorbě Komunitního plánu města Žďár nad Sázavou 2024 – 2028 souhlasí.  
 
 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní se mění své usnesení z minulého jednání, které znělo: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit složení Řídící skupiny KPSS, kdy 

o zástupcích z řad uživatelů bude hlasováno formou per rollam. Komise doporučuje dále 

schválit složení pracovních skupin: Rodina děti a mládež, Osoby v nepříznivé životní situaci, 

Osoby se zdravotním postižením, s duševním a mentálním onemocněním, Senioři. 

A přijímá v tomto bodě usnesení nové: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města schválit složení Řídící skupiny KPSS. 

Komise doporučuje dále schválit složení pracovních skupin: Rodina děti a mládež, Osoby 

v nepříznivé životní situaci, Osoby se zdravotním postižením, s duševním a mentálním 

onemocněním, Senioři. 

 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti:   0 

 

4. Dotační program – Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní 
oblasti 2024 

 
Všichni hodnotitelé odevzdaly svá hodnocení dle domluvy. Následně byla do níže uvedené 
tabulky zapsána všechna hodnocení za jednotlivé žadatele. Poté došlo ke komentáři žádostí 
od jednotlivých hodnotitelů a k navržení a schválení výše podpory.  
Členové komise navrhují použít nevyčerpané finanční prostředky z tohoto dotačního programu 
v rámci jiného dotačního programu např. na podporu dětských skupin.   
 



 
 

Usnesení č. 1: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města Žďár nad Sázavou schválit návrh 

vyhodnocení dotačního programu „Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní 

oblasti 2024“ dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování:  pro:  5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2: 

Komise sociální a zdravotní navrhuje radě města Žďár nad Sázavou použít nevyčerpané 
finanční prostředky z Dotačního programu pro podporu polkové činnosti v sociální a zdravotní 
oblasti 2024 v rámci dotačního programu na podporu dětských skupin působících vě městě 
Žďár nad Sázavou. 

  

Hlasování:  pro:  5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

5. Dotační program – Dotace pro poskytovatele sociálních služeb na území města Žďáru 
nad Sázavou 2024 

V rámci této dotační výzvy bylo na Městský úřad Žďár nad Sázavou doručeno 
celkem 11 žádostí. Vzhledem ke skutečnosti, že jeden poskytovatel nespadá mezi neziskové 
organizace byl vznesen dotaz na Krajský úřad Kraje Vysočina, zda tato žádost splňuje 
podmínky pro její podporu v rámci daného dotačního programu.  



Na příštím jednání komise, kdy již bude stanovisko KrÚ Kraje Vysočiny zřejmé, proběhne 
v měsíci dubnu 2024 losování jednotlivých žádostí k jejich vyhodnocení. 

 

6. Představení jednotlivých služeb v rámci DP – Dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb 2024 (pracovníci jednotlivých soc. služeb) 

A) Oblastní charita ZR – služby, které žádají o podporu v rámci dotačního 
programu představila Mgr. Jana Kincová – Křížková. Jednalo se o: 

a. Charitní pečovatelskou službu 
b. Osobní asistenci 
c.            Odlehčovací službu působící v rámci domácího hospice 

           Barborka 
d. Domácí zdravotnickou péči 

Web organizace: https://zdar.charita.cz/  

 

B) Oblastní charita Třebíč – na území města Žďár nad Sázavou působí jedna 
služba, která pracuje s lidmi ve výkonu trestu odnětí svobody, osob s trestní 
minulostí a jejich blízkými. Tuto soc. služby přijel představit vedoucí služby, 
Bc. Zdeněk Kosmák, jedná se o: 

a. AL PASO Vysočina (terénní sociální služba) 

Web soc. služby: https://trebic.charita.cz/nase-sluzby/al-paso-vysocina/  

 

C) Portimo, o. p. s. – organizaci a především její soc. služby, které působí 
ve městě Žďár nad Sázavou představil ředitel organizace, Ing. Tomáš Pospíšil. 
Jednalo se o:  

a. Osobní asistenci 
b. Ranou péči 
c.            Sociálně aktivizační služby 
d. Sociální rehabilitaci 

Web organizace: https://www.portimo.cz/  

 

7. Různé:  

A) Drogová problematika ve Žďáře nad Sázavou – terénní služby působící 
ve městě a Městská policie evidují větší počet pohozeného injekčního 
materiálu. KPC Spektrum dlouhodobě pracuje s uživateli látkových drog, 
aby použitý injekční materiál vraceli. Sami uživatelé uvádějí, že situace 
je způsobena zvýšeným pohybem osob užívajících látkové drogy, které 
využívají Žďár nad Sázavou jako „přestupní“ místo, odkud pokračují pryč. Dále 
je zaznamenáván drobný nárust počtu uživatelů mezi mládeží, tito uživatelé 
ovšem služeb KPC v naprosté většině nevyužívají. Vzhledem k riziku, který 
volně dohozený injekční materiál představuje, je zvažováno zřízení 
tzv. Fixpoitu, tedy zabezpečeného sběrného kontejneru k odkládání použitých 
injekčních stříkaček. 
 

B) Sociální portál na webu města ZR – členové komise diskutovali, 
jak informovat co nejširší veřejnost o dostupných sociálních službách 
působících ve Žďáře nad Sázavou. Zajímal je také aktuální provoz sociálního 
portálu, který je součástí webu města ZR. 

 

 
 

https://zdar.charita.cz/
https://trebic.charita.cz/nase-sluzby/al-paso-vysocina/
https://www.portimo.cz/


Úkoly na příští jednání:  Pozvat zástupce Onka, z. s., vedoucího MP, p. Červenku z chráněné 
dílny působící zde v ZR, p. Miklovou a p. Kodysovou – sociální portál města  

 

Termín příštího jednání: středa 17. 4. 2024  

Zapsal: Bc. Karel Březina  


